Câmara Municipal de Ibitinga
" 	 fl/)e6jlie" 	 111 111111111111111H

Protocolo Geral 0000619/2017
Data: 20/02/2017 Horário: 18:02

LealslatIvo - R E0 85/2017
- 	 u,477(gractowalaio Cdaiu

REQUERIMENTO

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE OS AMBULATÓRIOS QUE FORAM
CRIADOS NA ADMINSITRAÇÃO ANTERIOR NA SANTA CASA.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Dr. Edson Fernando Inácio — Interventor da Santa Casa de Caridade e Maternidade de
Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) HÁ INTENÇÕES DA ATUAL ADMINISTRAÇÃO EM VOLTAR A FUNCIONAR OS
AMBULATÓRIOS QUE FORAM CRIADOS NA ADMINISTRAÇÃO ANTEIOR NAS
ÁREAS DE: ORTOPEDIA, PEDIATRIA, CLÍNICA MÉDICA, CIRURGIA E
GINECOLOGIA OBSTETRÍCIA?

2) SE HOUVER, QUAL A PREVISÃO PARA REINSTALAÇÃO? E EM QUAIS
ESPECIALIDADES?

JUSTIFICATIVA: Como profissional da medicina tenho acompanhado de perto a
necessidade da volta dos ambulatórios, pois quando estes estavam em funcionamento, era possível
realizar mais de 3 mil atendimentos por mês e hoje em dia esse número ficou muito reduzido, tendo
em vista que os ambulatórios são extremamente importantes para a Santa Casa e principalmente para a
população.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", 17 de fevereiro de 2017.

MARL

C

S RIBAS N
re dor — P

x

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 ri
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1